

**Nordisk Skoletavle Fabrik A/S**

**Nordager 26, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 35 77 80 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016..

---

Michael P. Baruah  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Nordisk Skoletavle Fabrik A/S  
Nordager 26  
6000 Kolding

Telefon: 75533711  
Telefax: 75536249  
Hjemmeside: [www.nsf.dk](http://www.nsf.dk)  
E-mail: [info@nsf.dk](mailto:info@nsf.dk)

CVR-nr.: 35 77 80 12  
Stiftet: 28. december 1971  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Michael P. Baruah, Formand  
Frank Thybo  
Pia Thybo

### Direktion

Pia Thybo

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Bankforbindelser

Sydbank A/S  
Jernbanegade 14  
6000 Kolding

### Modervirksomhed

NSF Holding A/S

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2016, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været fabrikation og handel med skoletavler og enhver i forbindelse hermed bestående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.476.906 mod 10.196.537 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -541.019 mod -2.702.747 sidste år.

Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for tilfredsstillende og under hensyntagen til nedenstående bedre end forventet.

Årets resultat er negativt påvirket af sygdom og fratrædelse af ledende funktionærer med ca. t.kr. 765 før skat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.476.906</b>	<b>10.196.537</b>
1 Personaleomkostninger	-10.968.688	-11.897.444
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-765.828	-948.541
<b>Driftsresultat</b>	<b>-257.610</b>	<b>-2.649.448</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-228.778
Andre finansielle indtægter	60.794	88.303
2 Øvrige finansielle omkostninger	-500.728	-610.540
<b>Resultat før skat</b>	<b>-697.544</b>	<b>-3.400.463</b>
3 Skat af årets resultat	156.525	697.716
<b>Årets resultat</b>	<b>-541.019</b>	<b>-2.702.747</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-541.019	-2.702.747
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-541.019</b>	<b>-2.702.747</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Personbiler	533.944	863.551
4	Driftsmidler og varevogne	<u>2.139.786</u>	<u>2.568.617</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.673.730</u>	<u>3.432.168</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	286.168	252.672
	Andre tilgodehavender	<u>53.167</u>	<u>53.167</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>339.335</u>	<u>305.839</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.013.065</u></b>	<b><u>3.738.007</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.931.534	5.502.154
	Varer under fremstilling	420.651	314.059
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.504.317</u>	<u>5.580.393</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.856.502</u>	<u>11.396.606</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.686.020	3.037.748
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	620.078	3.525.671
	Udsudte skatteaktiver	703.281	677.062
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	130.306	128.169
	Andre tilgodehavender	98.095	54.660
	Periodeafgrænsningsposter	<u>409.996</u>	<u>97.023</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.647.776</u>	<u>7.520.333</u>
	Likvide beholdninger	<u>73.759</u>	<u>639.996</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.578.037</u></b>	<b><u>19.556.935</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.591.102</u></b>	<b><u>23.294.942</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	9.053.965	7.494.984
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.553.965</u></b>	<b><u>7.994.984</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.988.255	5.824.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser	719.964	941.411
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.647.852
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	2.328.918	2.885.710
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.037.137</u>	<u>15.299.958</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.037.137</u></b>	<b><u>15.299.958</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.591.102</u></b>	<b><u>23.294.942</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		



**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.913.028	10.878.165
Pensioner	585.936	543.102
Andre omkostninger til social sikring	249.704	253.418
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>220.020</u>	<u>222.759</u>
	<b><u>10.968.688</u></b>	<b><u>11.897.444</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>29</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	121.421	166.189
Andre renteomkostninger	<u>379.307</u>	<u>444.351</u>
	<b><u>500.728</u></b>	<b><u>610.540</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-130.306	-128.169
Årets regulering af udskudt skat	<u>-26.219</u>	<u>-569.547</u>
	<b><u>-156.525</u></b>	<b><u>-697.716</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Personbiler</u></b>	<b><u>Driftsmidler og varevogne</u></b>
Kostpris primo	1.231.286	14.701.677
Tilgang	0	189.390
Afgang	<u>-286.026</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>945.260</u></b>	<b><u>14.891.067</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	367.735	12.133.061
Årets afskrivninger	155.599	618.220
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-112.018</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>411.316</u></b>	<b><u>12.751.281</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>533.944</u></b>	<b><u>2.139.786</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	186.000	186.000
Afgang i årets løb	-186.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>186.000</b>
Nedskrivninger primo	-1.338.481	-1.111.775
Omregning valutakurs	0	2.072
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	1.338.481	0
Andel af årets resultat	0	-228.778
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-1.338.481</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	1.152.481
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>1.152.481</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	74.128	74.128
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>74.128</b>	<b>74.128</b>
Opskrivninger primo	178.544	129.572
Årets opskrivninger	33.496	48.972
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>212.040</b>	<b>178.544</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>286.168</b>	<b>252.672</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af aktier á nominelt kr. 5.000, kr. 1.000 og kr. 500.  
Ingen aktier har særlige rettigheder.

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.494.984	11.407.585
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-1.211.926
Årets overførte overskud eller underskud	-541.019	-2.702.747
Kursregulering udenlandske datterselskaber	0	2.072
Koncerntilskud fra moderselskab	<u>2.100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>9.053.965</u></b>	<b><u>7.494.984</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets modervirksomhed NSF Holding A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sydbank for ethvert mellemværende, som Nordisk Skoletavle Fabrik A/S måtte have med Sydbank.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Sydbank for ethvert mellemværende, som de tilknyttede virksomheder NSF Building ApS og Flexibles Klassenzimmer GmbH måtte have med Sydbank.

### 10. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 249 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NSF Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og kildeskat udgør estimeret maksimalt t.kr. 0.

Virksomheden drives fra lejede lokaler tilhørende tilknyttet virksomhed NSF Building ApS.

Den årlige husleje andrager ca. kr. 3.060.000, og lejemålet har en opsigelsesfrist på 6 måneder.

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter (fortsat)**

### **11. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

NSF Holding A/S, Nordager 26, 6000 Kolding